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ــرای زنــم گوشی هوشمند نخریده  • ای کــاش ب
بودم! همه زندگی ما شده تلگرام و الگوبرداری و 

تقلید از آن.
چرا افتتاح خانه جوانان بعد از چندین سال انجام  •

شده است؟!
الحق و الانصاف تو این زمانه اگه راست و حسینی  •

زندگی کنی پولدار نمی شی!
جناب وزیــر بهداشت، جــدا از وزارت، پزشک  •

متخصص است و داشتن خودروی گران قیمت و 
از همه مهمتر ایمنی دور از انتظار نیست. داشتن 
و بی ریا بودن مهم است نه آن آقایی که گفته بود 
در حساب خــودم دو میلیون و حساب پسرم سه  
میلیون هست و شاید هم گفته مستاجر هستم! 
ــردم از روراســتــی و صداقت بیشتر خوششان  م

می آید.
خواهشمندم درباره چک برگشتی و چگونگی  •

رفع سوء اثر آن گزارشی تهیه کنید.
ــاد، شهرستان دلگان با داشتن  • روستای آذرآب

حــدود 600 نفر دانــش آمــوز فضای آموزشی 
استاندارد ندارد. 

با تبدیل واحد پول ملی ایران از ریال به تومان و  •
حذف سه صفر به 1000 ریال بگیم یک تومان!

چنانچه تبدیل ریال به تومان برای دولت 300  •
الان  نظر  به  دارد،  هزینه  تومان  میلیارد  ــزار  ه

موقعیت خوبی برای این کار نیست.
با مطرح شدن دوباره تب تبدیل ریال به تومان تا  •

قبل از تصویب مجلس فقط داریم سر خودمان کلاه 
می گذاریم و عملا هیچ مشکلی رفع نخواهد شد.

نظر من کارشناس درباره تبدیل ریال به تومان؛  •
این کار ضروری است! البته که هزینه دارد. نان 
خــوردن هم هزینه دارد! هزینه های آن در قبال 
منافعی که دارد منطقی است. اکنون یک یورو 
بیش از 40 هزار برابر یک ریال است! این معادله نه 

عقلانی، نه منطقی و نه کارشناسی است.
لطفا تا می توانید پیگیر مسائل مربوط به برگ  •

سبز خودرو در مجلس محترم باشید تا به امید خدا 
همین برگ سبز به منزله سند ترقی باشد بلکه 

بخشی از گرفتاری های مردم رفع بشود.
ــازاد بنزین را   • ــرا دولـــت بــه دروغ مــصــرف مـ چ

بندی  بنزین و سهمیه  افزایش قیمت  دستمایه 
آن قرار می دهد؟ ثانیا چرا جلوی تولید و افزایش 

خودروهای بی کیفیت و پرمصرف را نمی گیرد؟ 
شرکت سایپا! اگر به فکر قشر کم درآمد هستی  •

اول کیفیت خودرو را افزایش بده و با کوچک ترین 

تغییر در شکل ظاهری چند میلیون روی قیمت 
نذار!

ــردم بــا رای 72 درصـــدی در برنامه پایش،  • م
حمایت خود را از ناجا در نقل و انتقالات خودرو 
ــاءا... مسئولان محترم ناجا  اعلام کردند. ان ش

پیگیر این منفعت مردمی باشند.
توتال هیچ کاری نمی کنه، فقط مدیریت می کنه!  •

یعنی حالا ایران فقط یک آقا بالا سر می خواست که 
امر و نهی کنه؟! عذر بدتر از بدتر از گناه! حالا این 

فناوری و تجهیزات کجای داستان است؟ 
مرحبا به کارشناسان! کلی هزینه ساخت یک  •

ــر نیرو اعلام  ــای وزی ــرده انــد بعد جناب آق سد ک
نباید  ایــن سدها  می کنه بررسی کردیم دیدیم 
ساخته بشه! به نظرتون این بیت المال این طور 

باید هزینه بشه؟!
وزیران محترم به فکر مدیریت صحیح باشید نه  •

این که هر زمان در امور ادارات مربوطه کم آوردید 
سریع فشار بر مردم بیاورید اگر توان اداره کردن 
ندارید شهامت کنار رفتن داشته باشید. شما را 
به خدا برای لحظه ای خودتان را جای این مردم 

بگذارید.
آقای وزیر بهداشت! هر روز که می گذرد سلامت  •

روحی و روانی مردم بدتر می شود.
اگــر مــســئــولان محترم کلیه فــروشــنــدگــان و  •

اصناف را الزاما موظف کنند قیمت های رسمی 
و مصوب اجناسی مانند برنج و حبوبات و دیگر 
اقلام خوراکی وغیرخوراکی بدون برچسب را به 
صورت مکتوب در معرض دید همگان قرار دهند 
و خودشان هم مرتب بر این قضیه نظارت داشته 
باشند، قطعا گران فروشان و احتکارکنندگان به 

خودی خود شناسایی و مجازات خواهند شد.
از این به بعد میهمان آمد به جای موز، پیاز بیاریم  •

چون به خاطر گرانیش کلاسش بالاتره!
طرح سهمیه بندی تریاک بسیار کار خوبی است  •

خیلی کم ضرره آسیب کمتری به جامعه می خوره 
فقط به شرطی که بعضی از آقایان تندرو چوب لای 

چرخ این پروژه نذارن.
سرک کشیدن در امور مالی دیگران وتشویش  •

اذهان عمومی کار درستی نیست.
چــرا در طــرح گــام بــزرگ شفافیت مالیاتی که  •

ارســال اطلاعات حساب های بانکی به سازمان 
مالیاتی آغاز شده است اطلاعات کل تسهیلات 
افراد حقیقی بالای 50 میلیون حساب می شود؟ 

چرا حد آن بالای یک میلیارد حساب نمی شود؟

 وقتی همه این قدر از پیوند محکم رئیس جمهور  •
ــرداران سپاه مقتدر و مخلص خوشحال اند  با س
حالا بعضی این خوشحالی مردم رو برنمی تابن و 
مرتب بازار طعنه به دولت رو راه انداخته اند. فقط 
متاسفم برای این گونه افــراد که سپاه و بسیج و 

شهدا رو متعلق به یک جناح خاص می دونن.
آقای ابراهیم فیاض آن خانمی که نابغه بوده  •

ایرانی بوده واقعا اگر شما یک ایرانی هستی باید 
به این خانم احترام بگذاری. روحش شاد.

تیتر و متن آخرین خبرها از صیادان ایرانی با هم  •
همخوانی نداشت.

خراســان: ضمــن تشــکر از تذکــر شــما خواننده 
محترم، بابت اشــتباه صورت گرفته از جناب عالی 

و دیگر خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم.
 ببخشید چطوری می تونیم در پارک عمومی با  •

محارم خودمون باشیم؟
 فرهنگ زشت پوشی غرب جای فرهنگ الهی  •

اسلامی را گرفته، منکر جای معروف و معروف جای 
منکر نشسته، حجاب داران، مسخره بی حجابان 
واقع شده اند بدحجابان در مد جدید پوشاک بی 

زانو می پوشند.
 در توضیح خانم آزاده نامداری از عکسی که در  •

فضای مجازی منتشر شده باید بگویم این عکس 
نشان دهنده حالتی بیش از افتادن روسری است.

 به آزاده نامداری می گوییم خودتی! •
 خانم نــامــداری، زندگی شخصی هر کسی به  •

خودش مربوطه، ولی این که شما آگاهانه کشف 
حجاب می کنی و بعد میگی روسریم یک لحظه 
از سرم افتاد، یعنی توهین به شعور مردم، از شما 

بعید بود.
 خیلی جالبه نمی دونستیم تمام افراد تو پارک  •

سوئیس با خانم نامداری محرم اند. توهین به شعور 
مردم چرا؟!

با اجــرای طــرح اینترنت نامحدود از یک ماه  •
دیگر و تصویب آن و پایان فروش حجمی اینترنت 
متاسفانه الگوی مصرف گرایی از جیب مشتری 

شروع می شود.
واقعا مبنای حق عضویت اتحادیه تلفن همراه بر  •

چه اساسی است؟! سال گذشته حدود دو میلیون 
تومان برای صدور پروانه کسب هزینه کردم امسال 
برای تحویل پروانه کسب می گن باید 250 هزار 
تومان حق عضویت پرداخت کنید! آخــه بر چه 
اساسی؟ مگه ما چقدر در ماه کاسبی می کنیم 
به گوش مسئولان برسونید که چه کارها در حق 

مردم می کنند.
ــم بــرای  •  از فــرمــانــده دلــســوز ناجا تقاضا داریـ

پرسنلی که چند سال است واجدشرایط وام کد 
62 و صاحبخانه نیز هستند ولی تعاونی مسکن 
به عناوین مختلف مدارک آنان را قبول نمی کند، 

تدبیری بکنند.
دوستی پیام داده بود» فکری برای حل مشکلات  •

جنسی بکنید« واقعا این حقیقت تلخ این روزهای 
جوانان است. به جوانان آمــوزش بدهید. عمده 

مشکلات زناشویی همین است.
داداش ساعت اوج مصرف رو می خوای بدونی؟  •

همان ساعاتی که داری از گرما می میری اونجاست 
حساب  برابر  چند  وشما  من  با  رو  هزینه ها   که 

می کنن تا گرمای تابستان یادت بره!
دوست عزیزی که گفته اید»مگر می شود دارایی  •

وزیر بهداشت فقط از درآمد پزشکی باشد« برادر 
من امروزه فقط یک متخصص حاذق می تواند تنها 
از ویزیت کردن بیمار بدون محاسبه جراحی ها  
سالیانه حداقل 600 میلیون تومان درآمد کسب 
کند امــا بسیاری از پزشکان اقــدام به تاسیس 
کلینیک مرتبط با تخصص خود می کنند که درآمد 
آن چندین برابر ویزیت گرفتن است پس تعجب 

نکنید فقط وزیر بهداشت این چنین ثروتی ندارد.
آقای زنگنه! اگر قیمت بنزین بالا برود، چگونه  •

می خواهید تورم را کاهش دهید؟ 
بنزین  • مصرف  افزایش  عامل  اقتصادی  رشــد 

نیست بلکه رشد تولید خودروی پرمصرف داخلی 
و ضعف حمل و نقل عمومی محدود است. دو سال 
قیمت گذاری بنزین دست نخورده اتفاقا علامت 

بسیار خوبی است.
وقتی آقای عارف فرق بین دره عمیق و معدن  •

مس را متوجه نمی شود چطور پسر ایشان ادعای 
خانواده نخبگان را می کند؟! یک مقدار اطلاعات 
که عمدتا حفظیات است که این قدر اظهار کردن 

ندارد.
از حجاج عزیز عاجزانه درخواست دارم با توجه  •

به روابط سیاسی ایران و عربستان و برای کمک 
به اقتصاد ایران و جلوگیری از خروج ارز از کشور 
از خرید کالاهای سعودی کودک کش خودداری 
کنند و مهر و تسبیح از ایران تهیه کنند و با خود 
ببرند و پس از تبرک دوبــاره به عنوان سوغات 

بازگردانند.
چرا برای انتخاب وزیــران و مدیران سیاسی از  •

نخبگان استانی و شهرستانی استفاده نمی شود؟

معاون وزیر نفت در امور گاز گفت: با راه اندازی خط انتقال گاز دامغان به نکا، ضرورت واردات گاز از ترکمنستان پایان یافت، اما با هدف گسترش تعامل با 
کشورهای همسایه، سواپ گاز این کشور را ادامه می دهیم. به گزارش ایسنا، حمیدرضا عراقی درباره راه اندازی خط انتقال گاز دامغان به نکا، اظهار کرد: 

از طریق این خط لوله که به زودی به بهره برداری می رسد، روزانه 35 میلیون مترمکعب گاز به ظرفیت انتقال گاز مناطق شمالی کشور افزوده می شود.

 ضرورت واردات گاز از ترکمنستان 
به زودی پایان می یابد
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...یادداشت
  مریم حق پرست 
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چرا فناوری نانو  نیازمند توجه ویژه است؟
متاسفانه بسیاری ازدستاوردهای کشور درعرصه فناوری  نانو به دلیل بی توجهی 
صنعت به لزوم بهره گیری از تولیدات داخلی در کتابخانه های دانشگاه ها خاک 
می خوردودر کمال تاسف در همین شرایط شاهد هستیم در حالی که محصولات 
نانویی با کیفیت و آخریــن فناوری های روز دنیــا در ایران تولید می شــود، همان 
تجهیزات توسط برخی مدیران خریداری و به کشــور وارد می شود. به گفته دبیر 
ســتاد نانو،عملکرد چنین مدیرانی که به محصولات داخــل بی توجهند، ظلمی 

آشکار به محققان کشور،تولید کننده داخلی و مردم است.
این در حالی است که مقام معظم رهبری اواخر سال 93 پس از بازدیداز نمایشگاه 
دستاورد های محققان کشور در عرصه فناوری نانو ، در سخنانی در جمع استادان، 
محققان و دست اندرکاران صنعت نانو،بر»ضرورت هدایت دستاورد های فناورانه 
نانو به ســمت تجاری ســازی وتولید ثروت« ،»ورود آثار ودســتاورد های حاصل از 
فناوری نانو به زندگی مردم« و نیز » ضرورت توجه بیشــتر بــه بودجه صنعت نانو«  

تاکید فرمودند.
اهمیت نانوفناوری به حدی است که امروزه راه خود را در تمامی دانش ها باز کرده 
و نمی توان دانشــی را مثال زد که نانو در آن جایگاه و کاربردی نداشــته باشــد. با 
کوچک تر شدن اندازه ذرات تا مقیاس نانومتر، خاصیت های فیزیکی و شیمیایی 
آن ها  از جمله نقطه ذوب، خواص نوری، رنگ، واکنش پذیری، خواص مغناطیسی، 
رسانایی و... دستخوش تغییر می شودو بدین ترتیب فناوری نانو به ما امکان ساخت 
موادی را می دهد که کاملا دارای خواص جدید هستند. به طور کلی این فناوری 
عبارت از کاربرد ذرات در ابعاد نانو است.گفته می شود تا سال 2020 بیش از 80 
درصد داروها و محصولات پزشکی به نحوی متاثر از نانوفناوری خواهد بودو نسل 
آینده محصولات و داروهای نانوفناوری پزشــکی ویژگی هایــی دارد که می تواند 
طیف وسیعی از بیماری های صعب العلاج را درمان کند. فناوری نانو موج چهارم 
انقلاب صنعتی و پدیده ای عظیم است که به تمامی گرایش های علمی راه یافته و از 

فناوری های نوینی است که با سرعت هرچه تمام تر در حال توسعه است.
یکی از عوامل اصلی و محوری پیشــرفت علم و فناوری در کشــور به ویژه در حوزه 
فناوری نانــو، حمایت  هــا و توصیه های مقــام معظم رهبــری در مقاطــع زمانی و 
مناسبت های گوناگون بوده است. با تاکیدات رهبر انقلاب،ایران این فناوری را 
متفاوت از علوم و فنون نوظهوری که اغلب با فاصله زمانی ده ها  ســال وارد کشور 
شده بودند، پیگیری کردوهم زمان با کشــورهای پیشرفته جهان وارد این عرصه 
شد.اما واقعیت این است که باوجود پیشرفت ســریع ایران در حوزه فناوری های 
نانو و جهش علمی بالای سال های اخیر، متاسفانه حمایت از تولیدکننده داخلی 

در اولویت تصمیم گیری ها  نیست.
فناوری نانو به دلیل گســتردگی حوزه های کاربرد، تأثیرگــذاری بر اغلب صنایع 
موجود و ایجاد بستر استفاده از نیروهای جوان و توانمند علمی کشور، یک فناوری 
اولویت دار و اســتراتژیک برای کشور محســوب می شــود . بنابراین برنامه ریزی 
و فعالیت برای توســعه و تجاری ســازی این فناوری باید در دســتور کار سیاســت 
گــذاری کلان کشــور قرارگیــرد.در واقع صنعت نانــو می تواند یکــی ازآینده دار 
ترین و پربازده ترین صنایع فعال در اقتصاد ایران باشد. با توجه به این که امروز در 
جهان شاهد رسوخ نانوفناوری در صنایع گوناگون هستیم، اگر صنایع موجوددر 
کشــور هرچه زودتربــه کاربردهــای نانوفنــاوری توجه نکننــد، در آینــده نزدیک 
رقابت پذیری خود را از دســت می دهند. به گفته دبیر ســتاد نانــو،در حال حاضر 
در فناوری نانو از دامنه کوه بالا رفته ایم و در مرحله قله نوردی هستیم، مرحله ای 
که بسیار ســخت و پیچیده اســت ونیاز به حمایت وســرمایه گذاری ویژه دارد. در 
جریان صنعتی ســازی و بازار فناوری های جدید، زیرســاخت هایی لازم است که 
براســاس آن وقتی علم به فناوری و فناوری به محصول تبدیل شود، این جریان با 
بن بست مواجه نشود، رشد چشمگیر تولیدات علمی و فناوری ایران در نانو باعث 
شده که کشورمان جایگاه ویژه ای در میان کشــورهای جهان در این حوزه داشته 
باشــد اما ســرمایه گذاری اندک و بی توجهی صنایــع به دســتاوردهای محققان 
 کشور، از سرعت توسعه این بخش اثرگذار در زندگی مردم به شدت کاسته است.
باوجــود این کــه درحال حاضــر در ایــران 250 شــرکت دانــش بنیــان در حوزه 
نانو فعــال هســتندکه بیــش از 350 محصــول نانویــی راروانــه بازارکــرده اندو 
باوجودبهــره منــدی از 30 هــزار متخصــص در حوزه  فنــاوری نانوو کســب رتبه 
پنجــم جهــان در تولیــد علــم نانو،کمبــود ســرمایه گذاری در ایــن بخــش باعث 
شــده فناوری نانو در کشــور حرکت کندی داشــته باشــد.  این در حالی است که 
محصولات نانویــی ایران از نظــر کیفیت با محصــولات نانویی آمریکایــی، ژاپنی 
و... برابــری می کند . در همین حال، کشــورهای پیشــرفته برای بهــره گیری از 
فرصت های گســترده این فناوری با هدف بیشــتر کــردن فاصله خود بــا دنیا، به 
طور جــدی وارد عرصه رقابت با یکدیگر شــده اند.بــا توجه به این شــرایط ،بایدبا 
تدوین قوانین و ســازو کارهای قوی در عرصه انتقال فناوری های تولید شــده در 
شــرکت ها ی نانویی به بخش های اصلی اقتصاد و اثر گذاری ایــن فناوری ها  در 
اقتصاد کلان کشــور واردعمل شویم.بدون شــک در صورت فراهم نشدن چنین 
 بســتری،اگر حتی صاحــب بهترین فناوری هم باشــیم ،به بن بســت می رســیم.
زمانی که نانو در سال 2001 در ایران مطرح شد، شاید کمتر از 10 نفراز استادان 
دانشگاهی ما با این فناوری آشنا بودند و سالانه فقط 10 مقاله معتبر بین المللی 
از ایران در این حوزه تولید می شد، اما در حال حاضرخوشبختانه با نیروی انسانی 
متخصصی که در این حوزه تربیت شــد، توانســتیم ازرتبه 57در ســال 2001 و 
انتشارسالانه تنها 10مقاله بین المللی ، به رتبه پنجم دنیا در سال 2017 با انتشار 
بیش از 2500 مقاله علمی، برسیم.ایران اکنون با پشت سرگذاشتن آلمان ، در 

کنار 4 قدرت جهانی شامل آمریکا؛ چین، کره جنوبی وژاپن قرار گرفته است.
متاســفانه با وجود جایگاه بالای جهانی درعرصه تولیدعلم نانو، هنوز در بخش 
فناوری هاونفوذ نانو در صنایع و زندگی مردم در ابتدای راه هستیم .متاسفانه در 
بخش نانو متناسب با ظرفیت ها و توانمندی های کشور سرمایه گذاری نمی شود 
این در حالی است که نانو ازجمله فناوری های جدید است و ارزش افزوده بالایی 
برای کشــور به همراه دارد.  حجم ســرمایه گذاری ایران درحوزه نانونســبت به 
میانگین جهانی و به ویژه کشــورهای پیشــرفته کمتراز 1/5درصداســت،این 
درحالی است که دولت آمریکاسالانه 1/5میلیارددلار؛چین1/2میلیارددل
ار؛کره جنوبــی 700 میلیون دلاروژاپــن یک میلیارددلاردراین حوزه ســرمایه 
گذاری می کنند و سرمایه گذاری ایران در این حوزه سالانه تنها20 میلیون دلار 
است که با توجه به توانمندی های بسیار بالای کشور ورتبه جهانی ایران در این 
عرصه، بسیار ناچیز است و قابل گفت وگو نیست. این در حالی است که ورود نانو 
به عرصه های مختلف صنعتی می تواند جهش عظیمــی در اقتصاد ایجاد کند. 
به گفته دبیر ستاد نانو،چنانچه بودجه کافی دراختیاراین بخش قرار نگیرد،نه 
تنها ارتقای رتبه جهانی ایران کار سختی خواهد بود بلکه حتی برای حفظ این 
جایگاه با مشکلاتی مواجه خواهیم شدو نمی توان انتظار داشت ایران در ردیف 

کشورهای مطرح این عرصه باقی بماند.

...یادداشت روز
  کورش شجاعی 

shojaee@khorasannews.com

حق زندگی اجاره نشین ها 
داشتن یک سرپناه و محلی برای زندگی جزو ابتدایی ترین و 
اساسی ترین نیازهای هر یک از افراد انسانی است، نیازی که 
متاسفانه در برخی کشورها و از جمله ایران به سختی تامین 
می شود و نه تنها »خانه دار شــدن« برای عده زیادی چه قبل 
از انقلاب و چــه پس از انقلاب یک »رویا« بوده و هســت، بلکه 
افزایش نجومــی و سرســام آور اجــاره خانه ها ، شــرایط را به 
سمتی می برد که برای عده قابل توجهی از مردم پیدا کردن 
خانه قابل سکونت با اجاره بهای مناسب نیز به یک آرزو تبدیل 

شده است!
این معضل یکی از نشانه های اوج بی تدبیری و بی عدالتی و 
بی سامانی و به هم ریختگی وضعیت تامین مسکن در کشور 
است که باید مسئولان هر چه سریع تر برای حل آن چاره ای 
اساسی و موثر بیندیشند. چرا که اگر بعضی ها  می توانند به 
مردم بگویند که گوشت کیلویی 40 هزار تومان و مرغ کیلویی 
8 هزار تومان و ... را ماهی یک بار و یــا 6 ماه یک بار میهمان 
ســفره های خود کنند اما هیچ کس به هیچ عنوان نمی تواند 
این جسارت را به مردم بکند و بگوید که به خاطر کوتاهی های 
ما و سرســام آور شــدن اجاره خانه ها ، بروید کنــار کوچه ها  و 

خیابان »چادر« بزنید!!
طبق آمار منتشــر شــده 30 درصد جمعیت مردم کشورمان 
خانه ملکی ندارند و مســتاجرند، این در حالی است که آمار 
یک میلیون و ششصد هزاری خانه های خالی کشور از سال 
90 تا سال 95 به حدود دو میلیون و ششصد هزار خانه خالی 
افزایش پیدا کرده و رشــدی 55 درصدی داشــته اســت این 
آمار علاوه بر نابه سامانی و به هم ریختگی وضعیت مسکن و 
ساخت و ساز در کشور از وجود شکاف و فاصله طبقاتی بزرگ 
و همچنین نوعی ســرگردانی ســرمایه ها  بر اثر رکــود تولید 

حکایت می کند.
و در ایــن بیــن آنچــه بیش از هــر چیــز دیگــری دل و جان 
وجدان انسان را می آزارد این است که تعداد قابل توجهی از 
هموطنان عزیزمان علاوه بر دست به گریبان بودن با بیکاری 
و ضیق و تنگنایی معیشت و گذران زندگی، در به در باید دنبال 
سرپناهی موقت و اجاره ای بگردند که توان تامین هزینه آن را 

داشته باشند.
و این اصــلا انصاف نیســت کــه دولــت و مجلــس جمهوری 
اســلامی، عزیزان اجاره نشــین را ایــن چنین به حــال خود 

واگذارند!
مشکل کجاست و چاره چیست؟

آیا واقعا مســئولان نمی توانســتند پیــش از این هــا  تدابیری 
بیندیشند و کاری کنند تا اوضاع اجاره و اجاره نشینی به این 
وضع اســفبار نرســد؟ آیا اگر همت موثر و کارساز دولت های 
قبلی و فعلی و لااقل بخشی از همّ و غم نمایندگان مجلس در 
تمامی دوره ها  به ساماندهی اثرگذار برای تامین مسکن مردم 
تعلق می گرفت باز هم شرایط بر این منوال بود و درها بر همین 
پاشــنه لق می چرخید؟! معلوم اســت عمده این مشــکلات 
حاصل  ندانــم کاری ها  و بی تدبیری هــا  و درگیر نبودن اکثر 
مسئولان با معضل اساسی »بی خانگی« و اجاره نشینی است 
و بخشی از این معضل محصول نامبارک آینده نگر نبودن و بی 
برنامگی و »ابن الوقت« بودن برخی مسئولان است. آیا واقعا 

-  اگــر با درایــت مهاجــرت از روســتاها و شــهرهای کوچک 
مدیریت می شد

-  اگر با مطالعــه دقیق و کارشناســی شــهرک های اقماری 
ساخته می شد 

-  اگر وسایل مناســب ایاب و ذهاب عمومی برای شهرک ها  
مهیا بود و امکانات مناسب برای این سکونتگاه ها  تهیه می شد
- اگر امکانات آموزشی و بهداشــتی و همچنین سازمان ها  و 
نهادها وادارات با اختیارات مناسب در روستاها، شهرک ها  و 

شهرهای کوچک و بزرگ عادلانه توزیع می شد
-  اگر »اجاره به شرط تملیک« جزو اولویت های مسئولان ذی 

ربط قرار می گرفت
-  اگر فشارها و افزایش قیمت های شهرداری درباره ساخت 

و سازها، منطقی کاملا قابل دفاع داشت
-  اگر ضابطه ای وجود داشت و نظارتی بود

-  اگر برخی بنــگاه داران بر تنور هر چــه داغ تر کردن گرانی 
اجاره خانه ها  نمی دمیدند

-  اگــر عرضــه و تقاضــای خانه های اجــاره ای با هم تناســب 
می داشت

-  اگر همه موجران، انصاف داشتند
-  اگــر راه انــدازی و رونق ســاخت و ســاز جــزو اولویت های 

مسئولان بود
موضوع مهمی که علاوه بر تاثیر جدی بر ساماندهی وضعیت 
مسکن و خروج این صنعت از رکود باعث رونق حدود ششصد 
شــغل و حرفه و اشــتغال زایی فــراوان می شــود و اگر برخی 
مسئولان با مشکلات مردم و از جمله مشکلات اساسی و مهم 
اجاره نشــینی از نزدیک آشــنا بودند باز هم اوضاع مسکن و 

اجاره و اجاره نشینی به اینجا می رسید؟!
و حال که مســئولان کوتاهی کرده اند، اگــر خیرین بزرگوار 
همان طور که در امر ساخت مدرسه و بیمارستان، درمانگاه و 
مسجد دست خیر و دهنده دارند به امر مهم ساخت خانه های 
اجاره ای در جــای جای کشــور لااقل برای زوج هــای جوان 
بیشتر همت کنند بی گمان بخشی از مشکلات هموطنان در 

این زمینه حل می شود.
آقایان مســئولان، ابتدایی ترین و اساســی ترین حق زندگی 
مردم داشتن »سرپناه« را جدی بگیرید آن هم برای این مردم 
عزیز و فداکار که هر جــا لازم بوده، پای کار بــوده اند و حاضر 

در عرصه.

...خبر

رئیسی: کرامت جامعه اسلامی 
در بستن قراردادها حفظ شود 

تولیت آســتان قدس رضوی گفت: هیچ پیمانی نمی تواند 
در نظام اســلامی بدون شــرط حفــظ کرامت انجام شــود، 
اگر کوچک ترین قراردادی کرامت را مورد تاثیر قرار داد با 
اصول در تضاد اســت چرا که ارتباطات در جامعه اسلامی 
باید بر اســاس حفظ کرامت باشــد. به گزارش دفاع پرس، 
تسنیم، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در آیین افتتاح 
برنامه های دهه کرامت که در شبســتان امام خمینی )ره( 
حرم مطهر حضــرت معصومه )س( برگزار شــد، با تاکید بر 
اینکه دهــه کرامت نمادی برای این اســت که معلوم شــود 
در پرتو کریمان می توان به کرامت رسید، گفت: در جامعه 
بشری ایران اســلامی پرچم دار کرامت انســان است و اگر 
امام خمینی )ره( آزادی قدس شریف را مطرح می کنند در 
این راستا است؛ اکنون همه مشــکلات ایران با استکبار بر 
سر این موضوع است که ایران پرچم دار کرامت بوده و اعتقاد 
دارد نباید به مردم بحرین ظلم کرد و باید اجازه داد که مردم 
فلسطین و یمن خودشان حکومت خود را تعیین کنند. وی 
با بیان اینکه هر ملتی در عالم حق انتخاب دارد، عنوان کرد: 
رویکردهای اســتکباری که در سطح جهان و توسط برخی 
کشورها از جمله آل ســعود دنبال می شود نشان از حرکت 

در مسیر خلاف کرامت انسانی است.

آن چه از حوزه های علمیه انتظار می رود نشر و نهادینه 	 
سازی دین است

حجت الاســلام رئیسی همچنین با اشــاره به شاخص های 
زندگی کریمانه اظهار داشت: در فرهنگ دینی ما کرامت، 
معنا و مفهوم فراگیری داشته تا جایی که فلسفه بعثت رسول 
اکرم)ص( کامل شدن کرامت های اخلاقی ذکرشده است. 
وی با اشــاره به عقــل و درک آدمــی به عنــوان کرامت های 
ذاتی انسان بیان کرد: کرامت های ذاتی را تمامی انسان ها 
دارا هســتند، اما آنچه دراین بین اهمیت دارد کرامت های 
اکتسابی است که در سایه علم و عمل صالح به دست می آید. 
تولیت آســتان قدس رضوی با اشــاره به لــزوم ارتباط های 
بشــری براســاس اصل کرامت تأکید کرد: آنچــه از زندگی 
کریمانه کریمان دین برداشت می شود این است که، کلام و 
پیام اهل بیت)ع( بوده که زندگی کریمانه را به انسان معاصر 
امروز می آموزد. وی بابیان مغفول ماندن کلام اهل بیت)ع( 
در جامعه گفت: آنچه امروز از حوزه های علمیه انتظار می رود 
نشر و نهادینه سازی دین و ارزش های دینی در جهان است 
و در این شرایط اجتهادها در حوزه باید تمدن ساز باشد تا در 

پرتوی آن آموزه های دینی در جهان فراگیر شود.

برای چهارمین سال متوالی

»خراسان« روزنامه برترکشور در فناوری نانوشناخته شد

حاجیــان - جشــنواره رســانه و نانــو بــا معرفی 
برترین های رسانه ای کشور روز گذشته با حضور 
دبیر ســتاد ویژه توســعه فناوری نانو برگزار شد. 
در ایــن جشــنواره روزنامــه خراســان در بخــش 
روزنامه هــا ، بــرای چهارمیــن ســال متوالــی به 
عنوان روزنامه برتر کشــور معرفی شد. خبرنگار 
خراســان نیــز در بخــش افــراد بــا عملکــرد برتر 
تقدیرشد .جشنواره »نانو و رسانه« هر ساله در 4 
بخش کلی »رسانه های شنیداری«، »رسانه های 
دیــداری«، »مطبوعــات« و »خبرگزاری هــا و 
پایگاه هــای خبــری تحلیلــی« برگزار می شــود. 
در ایــن جشــنواره همچنیــن  خبرگزاری ایســنا 
در بخــش خبرگزاری ها  ، شــبکه خبــر در بخش 
رســانه های دیــداری و»رادیــو ایــران«  در بخش 
رسانه های شــنیداری رتبه اول را کسب کردند.
در بخش مطبوعات نیز »روزنامه خراسان« حائز 

رتبه اول شد.
دکتر سعید سرکار دبیر ستاد توسعه فناوری نانو 
با تجلیل از عملکرد رســانه ها  در ترویج و توسعه 
فناوری نانــو خاطر نشــان کرد:در حــال حاضر 
اولویت اول کشور اقتصاد مقاومتی مورد تاکید 
مقــام معظم رهبــری اســت. وی با بیــان این که 
رکن اساســی اقتصاد مقاومتی اقتصــاد دانش 
بنیان است، گفت :برگردیم به دورانی که  تجربه 
کردیــم یعنــی دوران تحریم ها و  این کــه تحریم 
کننــدگان در چه مــواردی به  مــا فشــار آوردند 
آیامــا  را در خــوراک و پوشــاک  و لــوازم خانگی 
تحریم کردند،واقعیت این بود که ما در حوزه های 
تــک و محصــولات دانــش بنیــان تحریم شــدیم 
جایی که می توانســت پایه رشــد ما باشد . آن ها  

بر خلاف ظاهــر عوام فریبانه شــان  حتی  دارو و 
تجهیزات پزشکی را به  ما نمی دادند .به یاد دارم 
در آن زمان حتی دســتگاه جراحی مغــز  را به ما 
نمی فروختند و آلمان به دلیل آن که کاربرد این 
دستگاه را دوگانه می دانست، از فروش آن  به ما 
ممانعت کرد ، اما ما امروز ســازنده این دستگاه 

در کشور هستیم.
وی  با بیــان ایــن که امــروز هویــت کشــورها به 
برندهــای آن هــا وابســته اســت،افزود :کشــور 
آلمان با برند بنــز و زیمنس و کشــور ژاپن با برند 
سونی شناسایی می شوند، ولی متاسفانه ایران 
در عرصه بین المللی با عنوان کشور صادر کننده 
نفت، زعفران و پسته شناســایی می شود.وی با 
بیان این کــه اقتصاد ایران وابســته بــه صنایعی 
مانند فولاد اســت، تاکید کرد: این صنایع آینده 
کشــور را نمی ســازند، چرا که ارزش افزوده ای 
که در اقتصــاد دانش بنیــان نهفته اســت، قابل 
وصف با صنایع ســنتی نخواهد بود.وی  افزود: 
برخی  اعتقــاد دارند کــه اقتدار کشــور در حوزه 
اقتصادی است، ولی من می گویم اقتدار کشور از 
حوزه تکنولوژی حاصل می شود؛ چرا که اقتدار 
تکنولوژیکــی، اقتــدار اقتصــادی، اجتماعــی، 
فرهنگی و سیاســی را به دنبال دارد .ســرکار با 
بیان این که رسانه ها زبان گویای جامعه هستند و 
باید دستاوردهای محققان کشور را به مسئولان 
کرد:متاســفانه  دهند،تصریــح  کشــورارائه 
مسئولان کشور نیروهای انسانی و پتانسیل های 
کشــور را می بینند، ولی به آن توجه ندارند و این 
در حالی است که نیروی محرکه اقتصاد کشور، 
همین مغزها هستند که دنیا در حال برنامه ریزی 

است تا استعدادهای برتر کشور را کشف کند.
  وی گفت :ما در زمینه فرآیند تبدیل علم به دانش 
نسبتا خوب عمل کردیم و شــاخص های جهانی 
نیز نشــان می دهد کــه مــا در رتبه های بــالا قرار 
داریم. ولی در حــوزه تبدیل دانش به ثروت، قوی 
عمل نکردیم و لازمه تحقق این مهم  فراهم کردن 
زیرساخت های لازم  است  وما برای تکمیل چرخه 
نوآوری و تبدیل علم بــه ثروت، بایــد ملزوماتی را 
فراهم کنیم که متاســفانه در کشــور بــه آن توجه 
ندارنــد.وی تربیت 35 هــزار متخصــص نیروی 
انســانی در حوزه نانوفناوری و کســب رتبه پنجم 
دنیــا در این حــوزه را از پیشــرفت های کشــور در 
حوزه نانو نام برد و گفت: بر این اســاس در ســند 
دوم 10 ساله توسعه فناوری نانو بر صنعتی سازی 
و تجاری ســازی محصولات نانو متمرکز شده ایم 
که اگــر این چرخــه کامل شــود، می توانیــم ادعا 
کنیم که به اقتصاد دانش بنیان نزدیک شــده ایم 
ودر این  مسیر نقش رسانه ها بسیار پررنگ است 
. ســرکار ادامه داد: امروز مقــام معظم رهبری به 
عنوان عالی ترین مقام کشــور مطالباتی دارد که 

کسی پاسخگو نیست.
وی همچنیــن بــا انتقــاد از وضعیــت اعتبــارات 
پژوهشــی  کشــور در حوزه نانو گفــت : در حال 
حاضــر در آمریــکا 1.8 میلیــارد دلار، در ژاپــن 
یک میلیــارد دلار، در چین 1.2 میلیــارد دلار و 
در کره جنوبی 700 میلیــون دلار در حوزه نانو 
سرمایه گذاری شــده اســت؛ ولی این میزان در 
ایــران کمتــر از 20 میلیون دلار اســت کــه باید 
از مســئولان پرســیده شــود چــرا در ایــن حوزه 

اعتبارات پژوهشی کم است؟

روایت متفاوت رئیس مجلس و سخنگوی دولت از وضعیت اقتصادی کشور 
از ارقام نگران کننده لاریجانی تا رشد 2 رقمی به روایت نوبخت 

در حالی که سخنگوی دولت در توصیف وضعیت 
اقتصادی کشور به نرخ رشد دورقمی و تورم تک 
رقمی اشــاره می کنــد، رئیس مجلــس، جایگاه 
غیرقابــل قبــول کشــور در نظــر شــاخص های 
اقتصــادی در منطقه و جهــان را تشــریح کرده و 
می گوید: بــا این روند به اهداف چشــم انداز 20 

ساله نمی رسیم.
به گزارش خراسان، محمد باقر نوبخت در ابتدای 
نشست خبری هفتگی خود با رسانه ها  به موضوع 
رشد اقتصادی کشور در سال 1395 پرداخت و 
ضمن اشاره به تغییر سال پایه محاسبات توسط 
مرکز آمار گفت: در ســال 95 رشــد اقتصادی با 
نفت 11.1 درصد و بدون نفت 6.4 درصد است 
که در این میان رشد گروه کشــاورزی 2درصد و 
صنعت 18.1 درصد اعلام شده است . در بخش 
صنعت خود صنعت رشــد 6.5درصدی داشــته 
، نفت و گاز طبیعی 35.5 درصد رشــد کرده اما 
ساختمان با رشد منفی 11.3 درصد روبرو شده 
و رشــد خدمات نیز 5.9 درصد بوده اســت . وی 

افزود : در مجموع رشد اقتصادی 95 بر پایه سال 
76 ،8.3 درصد و برپایه سال 90 ، 11.1 درصد 
بوده اســت. وی افــزود: همچنین در مــورد تورم 
هم نرخ تیرماه ســالانه 7.6 درصد است که 0.2 
درصد افزایش نسبت به خرداد ماه داشته ضمن 
اینکه در تورم نقطه به نقطه نیز تیرماه 8.9 درصد 
تورم داشته که در مقایسه با خردادماه 0.5درصد 

کاهش داشته است .
در همیــن حال، علــی لاریجانــی رئیس مجلس 
دیــروز طــی ســخنانی در همایش هیــات امنای 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور با اشاره 
به وضعیت عمومی اقتصادی کشور، گفت: رتبه 
ایران در رشــد ناخالص داخلی در منطقه از بین 
24 کشــور 10 و در جهان رتبه 84 اســت، اصل 
44 قانون اساســی درســت اجرا نشــد، از اینجا 
گرفتند و به دســتگاه دولتی دیگــری دادند؛ در 
زمان مورد نیاز برای شروع کسب و کار در منطقه 
از بیــن 20 کشــور دارای رتبــه 15 هســتیم، در 
رقابت اقتصادی از بین 20 کشور در منطقه رتبه 

13 را داریم و در جهان دارای رتبه 76 هســتیم. 
به گزارش فارس، لاریجانی یادآور شد: در آزادی 
اقتصادی در منطقه از بین 22 کشور دارای رتبه 
22 هستیم و در جهان رتبه 174 را داریم. در نرخ 
بیکاری در منطقه از بین 10 کشــور منطقه رتبه 
9 را داریم و در جهــان رتبــه 90 را داریم. رئیس 
مجلس شــورای اســلامی گفت: در نرخ تورم در 
منطقه از بین 24 کشور دارای رتبه 19 هستیم 
و در جهان از بین 189 کشــور دارای رتبه 158 
هســتیم، در کاهش نرخ تورم در 4 سال گذشته 

30 رتبه بهتر شدیم. 
وی اضافه کرد: به جای اینکه توســعه ما به تولید 
پایدار در روستاها بینجامد مردم به شهرها هجوم 
می آورند و مصرف انرژی در کشــور مدام بیشــتر 
می شــود. وضعیــت اقتصــادی کشــور نیازمنــد 
تحول اســت، هزینه های جاری کشور زیاد است 
و خدمات گــران ارائه می شــود. این آمار نشــان 
می دهد بــا این روند بــه اهداف چشــم انداز 20 

ساله نمی رسیم.

روابط عمومی منطقه سوم نیروی دریایی سپاه: 

حرکت تحریک آمیز رزم ناو آمریکایی در خلیج فارس خنثی شد 
روابط عمومی منطقه ســوم نیروی دریایی سپاه از خنثی سازی حرکت 
تحریک آمیز یک رزم ناو آمریکایی برابر شــناور گشتی این نیرو در خلیج 
فارس خبــر داد.بــه گــزارش مهر، درپــی انتشــارخبری توســط برخی 
رسانه های بیگانه مبنی بر شــلیک هشــدار ناو آمریکایی به سمت قایق 
ایرانی در خلیج فارس روابط عمومی منطقه ســوم نیروی دریایی سپاه 
در اطلاعیه ای اعــلام کرد: صبح روزگذشــته  یک رزم نــاو آمریکایی در 
شمال خلیج فارس به سمت یک شناور گشتی نیروی دریایی سپاه که در 
آب های بین المللی در حال گشت زنی بود حرکت کرد و به قصد تحریک 
و ایجاد هراس مبادرت به شلیک دو گلوله هوایی کرد.  این درحالی است 
که شبکه خبری سی ان ان مدعی شد که یک ناو آمریکایی به سوی یک 
قایق گشت زنی مسلح ایرانی چند شلیک اخطار داشته است.به گزارش 
ایســنا، بنا بر ادعای ســی ان  ان این شــلیک ها در کرانه  شــمالی خلیج 

فارس در روز سه شنبه رخ داده اســت.بنا بر ادعای یک مقام آمریکایی، 
قایق آمریکایی تا 135 متری ناو آمریکایی نزدیک شده است.این مقام 
آمریکایی مدعی شــد: »نیروهای ایرانی به هیچ یک از هشــدارهای ناو 
آمریکایی از جمله تماس های رادیویی پرتاب منور و پنج شلیک هشدار 
که نشــانه های بین المللی برای ارتباط هســتند پاســخی نداده است. 
این ناو آمریکایی پس از آن شــلیک های هشــدار آمیزی را در پی نگرانی 
از برخورد ناو با قایق ایرانی به ســوی آب پرتاب کرد.قایق ایرانی سپس 
اقدام تحریک آمیز خود را متوقف کرد، اما برای چند ساعت در منطقه به 
گشت زنی ادامه داد«. درعین حال اطلاعیه روابط عمومی منطقه سوم 
نیروی دریایی سپاه افزوده است: شناور نیروی دریایی سپاه بدون اعتنا 
به رفتار غیر حرفه ای و تحریک آمیز آنها به مأموریت خود ادامه داد و پس 

از مدت کوتاهی شناور آمریکایی منطقه را ترک کرد.


